
 

 訪問ボランティア 通信

      2018年5月号
         NO 198Ｏ ハートＮ Ｅ

大正琴 ベル 朗読劇団・ ・

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ワ ン

 
 

本部　0467-79-1379

支部　046-231-3285

 

 

  
 

 

 

 

 

　　　　

 

 
 

 

 

  

 

 　　

 

 

　

 

 

 

 

  
 

 
 

 

  

 

 　　　
 　　　　　　　

                     

 

 

本部より５月の活動予定
  

  

 

 

 

 

 

 

＊今年１月から「グループの活動模様」の掲載を始めました。お一人お一人の写真の掲載がとても好評です。

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　

 
 

 

 

 

　

二人で活動している時期が長かったですが、
今では５人になり、自主活動の場所も増え
明るく楽しくをモットーに日々練習、演奏を
しています。
大正琴を通して、いろいろな経験をさせて
頂き、皆さんに感謝です。
　　　　　　　　　　

 

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

 

 

　

 

 

　

５月、６月と２か月に渡り春訪問が実施
されます。

 
 

 

 

グループ活動模様ＮＯ５

 

大正琴　国分コミセングループ

細谷　恵子

井門　睦子

鈴木　たま江

ワンハートの大正琴に出会って早２年になります。
慣れない施設訪問等々、メンバーに迷惑をかけながらも楽しく演奏しています。
先月の４月１０日には、えびな北高齢者施設を訪問してきました。新規の訪問先で
緊張と不安で一杯でしたが、施設の皆さんの楽しそうな笑顔とたくさんの拍手を
頂き、温かく迎え入れていただいたようで、大変嬉しく思いました。
次回の訪問に向け、今後も練習に励みたいと思います。

出会いは大正琴の講習会でした。
振り返れば、齋藤先生の自主活動開始のお話しに
即決し、自分たちで施設訪問を開拓し”華組”が
誕生しました。
一台の車に楽器と道具を積んで演奏の良しあしに
拘らず、車の中は爆笑の渦でした。春の芽吹きの
ように熱意に満ち満ちて輝いていました。
そしてハートフレンズに移り、ランチでの会話、バス
ツアー、旅行、アイデア満載の楽しい活動でした。
また自分の伸びしろを探りながら前へ前へ。
今オレンジハウスに所属し身体の手当てをしながら
ゆるやかな活動となりました。
思えば”琴を抱いた渡り鳥”でしょうか。
先生はじめワンハートの皆様に思い出と心からの
感謝。ありがとうで一杯です。

大正琴に出会い３年たちました。今の私にはなくては
ならない存在です。出会えて本当に良かった。”宝物”です。
これからもずっとこの音色と一緒に私の心も響き続け
られるよう先輩たちを見習い頑張っていこうと
思っています。

＊

 

 

　

 

 

 

 

 

 　

 

　

 

アオバズク

 

コメントもグループの様子がわかるようにとお願いしていますが、こちらが思うよりずっと内容のあるコメントを書いて

頂き嬉しい思いでおります。そして皆様が口々に感謝の言葉を綴られていて、パソコンで文字打ちしながら

胸が熱くなる事もしばしばです。今月号も、そうでした、、、、

　南部ふれあい祭りは天気にも恵まれ、大勢の方も来て下さいました。
南部のメンバーと座間の皆さんも参加して頂き、山岸さんの音響も
お願いして無事発表出来ました。「毎年聴いているよ。良かったよ」と
言って頂いたり、「頑張ってね」と応援の声をかけて下さった方もいて
嬉しかったです。ふれあい祭りで地域の皆さんとの親睦も深まる機会
になりました。応援で参加して下さった座間の皆さんも喜んで帰られ
たので良かったです。「毎年きいている。楽しみにしていしている」
「みんな上手になったね」など数々の応援の言葉に勇気づけられて
無事終わったふれあい祭りでした。（高橋 かつ子：文）

ふれあいまつりで演奏して

南部ふれあい祭りが開催されました

３月11日に南部ふれあい祭りが開催されました。例年好天に恵まれる
お祭りです。１０００名の来場者があったと本部から伺いました。
総合司会は毎年綾瀬ボイスの担当です（今年は内藤・渡辺さん）
今年も大正琴の演奏でまつりに参加しました。

ワンハートさんへ

先日はお忙しい中、２月２５日開催の当ホームのお誕生日会までご足労
頂きまして有難うございました。
当日は７名の方々にご来館頂き、大正琴の演奏や演奏にあわせた体操
を披露して下さり、ご入居様たちも大変楽しい時間を過ごす事が出来たと
お喜びされておりました。
末筆ではございますが、ワンハート様のおかげで無事お誕生日会を
終える事が出来た事をご報告させて頂くとともに、厚くお礼申し上げます。
今後とも末永いお付き合いの程何卒宜しくお願い申し上げます。

心を合わせて琴の音を響かせました

演奏曲　恋はみず色、白いブランコ、卒業写真、珍島物語

ボランティア訪問のお礼

ニチホーム海老名　　介護職員　竹内様

柏ヶ谷コミセンカサブランカグループの皆さんが訪問で伺った先方より
お礼状を頂きましたのでお知らせいたします。

東原コミセン

４月７日さがみ野さくら祭りに参加しました。カサブランカの萩原さん
岡野さんにもご協力頂きました。ありがとうございました。
曲目は、さくらさくら、青い山脈、学生時代、丘を越えて、バラが咲いた
無法松の一生です。他グループとの共演ですので、何度か一緒に練習し
音はしっかり合っていたと思います。
しかし当日はすごい強風で演奏しにくかったのも事実です。屋外での
イベントは事前に気象状況がわからず、次回の参加は考える必要が
あるなあと思いました。他のグループさんとの共演はとても楽し
かったです。また機会があったらご一緒したいです。（高野和子：文）

５月３日（木）に海老名図書館１階フロアーで海老名の民話と

出演　海老名ボイス・綾瀬ベル

＊
トーンチャイム演奏と５才以上のちょこっと体験イベントをします。
１０：３０～１１：４０

オレンジハウス結成時から数年は
二人で自主活動をしていましたが
今では５人と仲間が増え、とても
楽しく活動しています。素晴らしい
仲間に恵まれ、幸せです。
その仲間と健康に気をつけて
いつまでも訪問活動を続けて
いけたら良いと思います。
オレンジハウスの皆さん！
これからもヨロシクネ！
　　　　　石渡　淑子

さがみ野さくら祭り

東原コミセン・たんぽぽ

強風にもめげず演奏に集中している様子が伝わってきます

竹原　信子

オレンジハウス


